PREFEITURA DE
P VALINHOS

OF. Nº 637/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 10 de maio de 2021.

Resposta ao Requerimento nº 573/21-CMV

Vereador Fábio Damasceno

Processo administrativo nº 5815/2021-PMV

Referente:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informagões disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
refeita Municipal

    Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log

CâmaraMunicipaldeValinhos

JdO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

CI. nº 395/2021 — SS

- Valinhos, 05 de maio de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 573/2021
C.I. nº 837/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 5.815/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 573/2021 de autoria do ver

Damasceno, encaminho anexa CJ. nº 212/2021-DSC/SS com as réspostas aos

questionamentos.

Era o que tinhamos a informar.

Atenciosamente,
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Em resposta ao Requerimento nº 573/2021 do Sr. Vereador Fábio
Damasceno, esclarecemos:

Ementa: Informações sobre o combate a

Dengue

A Prefeitura, por meio das Secretarias de saúde e de Obras e Serviços

Públicos, estão realizando a Operação “Cidade Limpa”?

A Secretaria de Obras e Serviços Públicos poderá responder a essa
questão;

3. Caso negativo, quando será realizado?

Desenvolvemos de forma rotineira, o trabalho de casa a casa para o controle
da doença, além de outras ações como visitas quinzenais em Pontos
Estratégicos e Imóveis Especiais, atendimento a denúncias, Avaliação de
Densidade Larvária e orientações em ações educativas.

Até o momento, Valinhos apresenta 172 notificações de casos suspeitos de
dengue, sendo que 78 tiveram resultado positivo.

proliferação é feita de que forma?

De forma presencial, respeitando o distanciamento social e demais
protocolos sanitários, durante vistoria casa a casa, também via telefônica,
distribuição de folders e pretendemos utilizar também, totens informativos.

Existe acompanhamento nos casos de contaminação?

O serviço público, por meio das Unidades Básicas de Saúde, realiza o
acompanhamento dos casos positivos.

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 838/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 573/2021

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimentonº 573/2021tenho a informar:

Será realizado o cata bagulho, de maio a agosto/ 21;

Definido o calendário, divulgado pela imprensa efigial com recolhimento demateriais;

Prejudicado;

Prejudicado;

Não há programa realizado pela SOSP;

Prejuflicado.

SOSP, em 04-de maio de 2021.
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |! Valinhos - SP | CEP 13270-005 |

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br